BTS
LYCEE FERNAND RENAUDEAU CHOLET UF3-M3
ELECTROTHERMIE
GRADATEUR
Système : COURS
TD 9 ELECTROTECHNIQUE
GE  Génie électrique
TD 9 chaîne de séchage peinture _UF3-M3.docx  Page 1/7

angle de phase sans option.
Calculer le courant en ligne pour la puissance nominale.
Codification
La consigne de commande est de type 0 - 10 V. La partie puissance sera protégée par un
fusible sans micro contact.
 1- Courant 2-Tension 3- Alim Aux. 4- Alim.
du
ventilateur
5-
Couplage
de charge
6-
Fusibles
7- Mode
de
conduction
8-
Commande
9- Langue
du manuel
10-
Options
7300A
 11-
Régulation
12- Retard
Au 1
er
déclenchement
13-
Surveillance
de charge
14- Type
de charge
15-
Alarme
surcharge
16-
Contact
relais
d’alarme
17- Option
comm.
18- Vitesse
de
transmission
19-
certification
option
20-
Ualim
C
H
A
R
G
E
U
TD 9 chaîne de séchage peinture _UF3-M3.docx  Page 4/7
7. Complétez le document réponse n°1 page 8/8 en représentant le schéma de puissance de
l’armoire d’électrothermie.
 La mise sous tension du modulateur s’effectue par un contacteur KM1
 Une protection générale de l’installation doit être assurée par disjoncteur magnéto-thermique
 Les protections du modulateur et de la charge doivent être assurées
 Le couplage des résistances du four doit apparaître.
8. En fonction de la courbe suivante P = f () :
Rechercher Uc la tension de consigne à appliquer au modulateur et  (angle de retard à
l’amorçage) pendant les différentes plages horaires.